
 

 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϴ. feďruar ϮϬϭϵ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. Ϯ ;L ϭϰϭ – forslag til lov oŵ æŶdriŶg af lov oŵ autorisatioŶ af suŶd‐
hedspersoŶer og oŵ suŶdhedsfaglig virksoŵhed ;ReguleriŶg af ŶåleakupuŶktur på 
ďrǇstkasseŶ og forďud ŵod koŶstruktioŶ af hǇŵeŶ ;joŵfruhiŶdeͿͿͿ til suŶdhedsŵiŶi‐
stereŶ, soŵ herŵed ďesvares. Spørgsŵålet er af Liselott Bliǆt ;DFͿ på vegŶe af udval‐
get. 
 
Spørgsŵål Ŷr. Ϯ:  
” MiŶistereŶ ďedes koŵŵeŶtere heŶveŶdelseŶ af ϲ. feďruar ϮϬϭϵ fra DaŶske FǇsiote‐
rapeuter, jf. L ϭϰϭ – ďilag Ϯ.” 
 
Svar: 
DaŶske FǇsioterapeuter har i siŶ heŶveŶdelse til SuŶdheds‐ og Ældreudvalget ďlaŶdt 
aŶdet påpeget, at alle, soŵ ďehaŶdler ŵed akupuŶktur, ďør geŶŶeŵgå eŶ passeŶde 
læriŶgsproĐes. DaŶske FǇsioterapeuter har eŶdvidere foreslået, at defiŶitioŶeŶ af 
”ďrǇstkasseŶ” ďør revideres, og eŶdelig har DaŶske FǇsioterapeuter aŶført, at fǇsiote‐
rapeuter i lighed ŵed læger og kiropraktorer ďør uŶdtages fra kursuskravet.  
 
StǇrelseŶ for PatieŶtsikkerhed har oplǇst, at det er er stǇrelseŶs vurderiŶg, at der ikke 
er gruŶdlag for at iŶdføre et krav oŵ, at akupuŶktur soŵ ďehaŶdliŶgsforŵ geŶerelt 
ďliver forďeholdt ďesteŵte faggrupper at udføre, og at der derŵed stilles ďesteŵte 
uddaŶŶelsesŵæssige krav til at udføre akupuŶktur.  
 
StǇrelseŶ for PatieŶtsikkerhed har vedrøreŶde deŶ aŶatoŵiske defiŶitioŶ af ďrǇstkas‐
seŶ ďeŵærket, at ”ďrǇstkasseŶ” kaŶ sidestilles ŵed deŶ ďredere og kliŶiske ďeteg‐
Ŷelse ”thoraǆ”. 
 
For så vidt aŶgår DaŶske FǇsioterapeuters forslag oŵ, at fǇsioterapeuter eller fǇsiote‐
rapeuter ŵed kaŶdidatuddaŶŶelse ďør uŶdtages fra kursuskravet på lige fod ŵed læ‐
ger og kiropraktorer skal det ďeŵærkes, at SuŶdhedsstǇrelseŶ på ďaggruŶd af ŵateri‐
ale oŵ iŶdhold af uddaŶŶelser for såvel kiropraktorer og fǇsioterapeuter har vurde‐
ret, at læger og kiropraktorer ďør uŶdtages fra uddaŶŶelseskravet. Dette skǇldes, at 
disse faggrupper efter SuŶdhedsstǇrelseŶs vurderiŶg er uddaŶŶede til at erkeŶde og 
håŶdtere koŵplikatioŶer ved luŶgeskader ved ŶåleakupuŶktur på ďrǇstkasseŶ.  
 
Jeg kaŶ heŶholde ŵig til vurderiŶgerŶe foretaget af heŶholdsvis StǇrelseŶ for PatieŶt‐
sikkerhed og SuŶdhedsstǇrelseŶ.   
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